



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

## **DECRETO N° 89/2016**

SÚMULA: Abre **Crédito Adicional Suplementar** no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 529/2015 de 14/12/2015, resolve:

### **DECRETAR**

**Art. 1º** - A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um **Crédito Adicional Suplementar** na importância de **R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)**, destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

11.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	
11.001	Departamento de Cultura	
133920019.2065	Manutenção da Cultura e Festividades	
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo	
	Fonte: 1000 - Recursos Ordinários	5.000,00

**Art. 2º** - Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

11.000	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	
11.001	Departamento de Cultura	
133920019.2065	Manutenção da Cultura e Festividades	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
	Fonte: 1000 - Recursos Ordinários	5.000,00

**Art.3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 02 de Setembro de 2016.

**Nicolau Muniz Junior**  
Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS**  
**CNPJ/CPF: 72.272.149/0001-30**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	DETERGENTE líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 5 litros com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, data da fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 2 anos. (Tipo, Ypê, Limpol, Veja ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior)	LILLY DA VIDA	900,00	R\$ 17,78	R\$ 16.002,00
12	ÁGUA SANITÁRIA -multiuso composição hidróxido de sódio e água princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0 % a 2,5 %de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo ministério da saúde.	ALPES	1.500,00	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00
21	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO DE ALTA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES PICOTADA, GOFRADA OU TEXTURIZADA COM 4 ROLOS DE 30M x 10Cm CADA UNIDADE, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PALOMA	7.200,00	R\$ 4,26	R\$ 30.672,00
28	MULTIUSO- desengordurante, limpa e perfuma com embalagem de 500 ml	Q'BOA	700,00	R\$ 5,87	R\$ 4.109,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

30	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: Produto de limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Embalagem de 5 litro	SOL	300,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
35	RODO DE ESPUMA – com cepa de madeira e esponja dupla face lisa com fibra abrasiva, cepa comprimento 24 cm largura de 6 cm e espessura de 2,2 cm esponja largura 27 cm altura de 7,5 cm incluso cabo de madeira.	APOLO	100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
43	RODO COM CEPAS DE MADEIRA Esponja dupla face lisa com fibra abrasiva, cepa comprimento 24 cm largura de 6 cm e espessura de 2,2 cm esponja; largura 27 cm altura de 7,5 cm incluso cabo em madeira	DOURADO	100,00	R\$ 7,55	R\$ 755,00
53	Pulverizador de Polietileno Para Água - pulverizador de polietileno Bico regulável, Capacidade: 750 ml.	NOBRE	20,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00
73	CHUPETA LATEX - CHUPETA DE LÁTEX PARA CRIANÇAS DE 06 MESES A 01 ANO BICO DE SILICONE LONGO. EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO.	LOLY BABY	150,00	R\$ 5,24	R\$ 786,00
81	CREME DENTAL PARA BEBÊ - em forma de pasta dental, em gel, uso infantil com baixa abrasividade, sabor morango composto de flúor, lauril sulfato sódico, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aro de mática polietilenoglicol, sílica, fluoreto de sódio, corantes, embalado em caixa papel cartão plastificada, pesando 50 gramas.	COLGATE	200,00	R\$ 4,34	R\$ 868,00
111	Repelente Infantil - conteúdo 117 ml validade 2 anos, fórmula antialérgica atóxica com hidratante na fórmula.	NO INSET KIDS	25,00	R\$ 16,85	R\$ 421,25
118	PÁ PARA LIXO – em plástico, com comprimento 23 cm, 19 cm x 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestimento em plástico com suporte suspensor.	PÁ BRASIL	12,00	R\$ 3,30	R\$ 39,60

**Valor Total Homologado - R\$ 63.957,85**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CAMPOS & GAVA LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Sabão em barra - de glicerina, neutro, embalado em saco plástico contendo 1 kg com 5 unidades de 200gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CRIVALI	708,00	R\$ 5,44	R\$ 3.851,52
8	LIMPA PISOS- produto para limpeza de pisos cerâmicos, embalagem plástica resistente de 1 litro cada, validade mínima de 6 meses e mínima de 1 ano. Tipo Removex.	PERFECTO	830,00	R\$ 4,32	R\$ 3.585,60
10	LIMPA VIDROS Frasco Plástico com embalagem de 5 litro	CRIVALI	300,00	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
27	LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	CRIVALI	250,00	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50
45	CESTA PARA PRENDEDOR em plástico resistente	REVA	21,00	R\$ 7,70	R\$ 161,70
46	Prendedor de Roupa- formato retangular, de madeira medindo 8 cm, pacote com 12 unidades.	THEOTO	102,00	R\$ 1,89	R\$ 192,78
47	ÁLCOOL GEL 70%, Material: etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registro no ministério da saúde. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 5 00 ml.	CHEMIX	200,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
50	CESTO TELADO PARA LIXO, capacidade 9,6 litros, em plástico reforçado na cor preta. Diâmetro: 26,5 cm. Altura: 27,0 cm	ARQPLAST	240,00	R\$ 6,89	R\$ 1.653,60
52	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL, material polietileno, com tampa e pedal( acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico , cor cinza, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	30,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00
55	SODA CAUSTICA escamas embalagem de 1 kilo	DEZ	12,00	R\$ 18,38	R\$ 220,56
60	Luva tamanho Grande para Limpeza - luva	LAGROTTA	30,00	R\$ 5,80	R\$ 174,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

	multiuso látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.				
61	Luva tamanho Médio para Limpeza - luva multiuso látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do Inmetro embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	LAGROTTA	225,00	R\$ 5,80	R\$ 1.305,00
62	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENA Luva multiusode látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas.	LAGROTTA	70,00	R\$ 5,80	R\$ 406,00
82	CREME DENTAL ADULTO -1500 PPM de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio	COLGATE	50,00	R\$ 3,32	R\$ 166,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL infantil. Tam. P.Compostra de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragância. Com floogel para uso infantil (embalagem com no mínimo 36 unidades)	PERSONALIDADE	50,00	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL infantil. Tam. M.Compostra de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragância. Com floogel para uso infantil (embalagem com no mínimo 32 unidades)	PERSONALIDADE	150,00	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
87	FRALDA DESCARTÁVEL infantil. Tam. G. Composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos sem fragância. Com floogel; para uso infantil ( embalagem com no mínimo 28 unidades)	PERSONALIDADE	200,00	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00
89	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 150 UND	COTONBABY	100,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00
93	Papel Toalha - branco macio absorvente, folha dupla, picotado. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas 22x20 cm cada uma.	KLASS	1.100,00	R\$ 3,40	R\$ 3.740,00
113	FLANELA DE LIMPEZA, Composição 100% algodão; borda com bainha (costura reforçada).Medida: 28x48cm, cor: laranja	OURO BRANCO	200,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00
114	FLANELA DE LIMPEZA, Composição 100% algodão; borda com bainha (costura reforçada).Medida: 56x38cm, cor: laranja	MS PANOS	500,00	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00

**Valor Total Homologado - R\$ 33.483,26**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	Sabão em pó: biodegradável, grão azul, 1º qualidade, composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume pigmento e enzimas, embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	GIRANDO SOL	1.010,00	R\$ 7,08	R\$ 7.150,80
18	Limpador Multiuso - de uso doméstico, Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml( tipo Veja Limpol, Minuano, Ypê) ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ALPES	624,00	R\$ 4,17	R\$ 2.602,08
29	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool etílico hidratado. Tipo: Líquido. Aplicação: Produto de limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Embalagem de 1 litro.	DA ILHA	300,00	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
34	RODO DE ESPUMA- tipo escovão com cabo em madeira.	SÃO JORGE	550,00	R\$ 5,55	R\$ 3.052,50
38	BALDE PLÁSTICO-resistente em polipropileno, com alça de metal, capacidade de 20 litros.	ARQPLAST	220,00	R\$ 12,20	R\$ 2.684,00
42	Rodo de Puxar Água tamanho Médio - base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	SÃO JORGE	302,00	R\$ 10,45	R\$ 3.155,90
58	Dispenser para Álcool Gel - em plástico ABC, cor branco ou cinza, dimensão: 22,5 x 11 x 11,5 cm Obs: de uso prático de fácil instalação recarga e	PREMISSE	30,00	R\$ 32,20	R\$ 966,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

	limpeza, com visor para verificar o término do refil. Materiais resistentes, sistema próprio de fixação. Ecologicamente correta, pois o material é 100% reciclável. Compatível com a maioria das recargas do mercado.				
63	TOUCA DESCARTÁVEL. Touca descartável TNT unissex, pacote c/ 100 unidades	SS PLUS	51,00	R\$ 12,45	R\$ 634,95
65	TOALHA DE ROSTO, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.	ATLANTICA	200,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
67	FRALDAS DE TECIDO CONFECCIONADA EM ALGODÃO 70X70 cm EXTREMAMENTE MACIA	INCOMFRAL	30,00	R\$ 17,69	R\$ 530,70
77	AMACIANTE DE ROUPAS. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	DOOBY	120,00	R\$ 6,80	R\$ 816,00
78	AMACIANTE DE ROUPAS. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Embalagem de 5 litros com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPEBRAS	900,00	R\$ 18,35	R\$ 16.515,00
80	ESCOVA DENTAL; INFANTIL; 20 TUFOS DE CERDAS EXTRA MACIAS E ARREDONDADAS; CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS; CABO ANATOMICO C/IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA; EMBALAGEM INDIVIDUAL E APROPRIADA.	DENTAL K	300,00	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
88	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XG. Composta de fibras de celulose e polipropileno; filmes de polietileno e polipropileno; adesivos termoplásticos, fios elásticos, sem fragância, com floogel; para uso infantil; (Pacote com no mínimo 24 unidades)	MILI	200,00	R\$ 20,70	R\$ 4.140,00
99	PILHA C COM ALTA DURABILIDADE E ALTA RESISTENCIA CONTENDO 2 UNIDADE	RAYOVAC	600,00	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00
103	CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) unissex, par, solado em borracha esponjosa, espessura mínima de 10mm, com tira entre os dedos em borracha. Chinelos N° 19 / 20	HAVAIANAS	30,00	R\$ 14,18	R\$ 425,40
104	CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) unissex, par, solado em borracha esponjosa, espessura mínima de 10mm, com tira entre os dedos em borracha. Chinelos N° 21/22	HAVAIANAS	30,00	R\$ 14,18	R\$ 425,40
105	CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) unissex, par, solado em borracha esponjosa, espessura mínima de 10mm, com tira entre os dedos em borracha. Chinelos N° 23,24	HAVAIANAS	30,00	R\$ 13,54	R\$ 406,20
106	CHINELOS DE DEDO, (tipo Havaianas) unissex, par, solado em borracha esponjosa, espessura mínima de 10mm, com tira entre os dedos em borracha. Chinelos N° 25,26	HAVAIANASc	30,00	R\$ 13,40	R\$ 402,00
107	CHINELOS DE DEDO (tipo Havaianas) possuem várias opções de cores, desde as opções clássicas até as cores que são tendências de moda. INDICADO: Dia a dia ESTILO DA PEÇA: lisa MATERIAL: borracha	HAVAIANAS	30,00	R\$ 18,40	R\$ 552,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

	MODELO: Top ORIGEM: Nacional Nº 33/34 COR: branco, azul, preto, lilás;				
108	CHINELOS DE DEDO (tipo Havaianas) possuem várias opções de cores, desde as opções clássicas até as cores que são tendências de moda. INDICADO: Dia a dia ESTILO DA PEÇA: lisa MATERIAL: borracha MODELO: Top ORIGEM: Nacional Nº 35/36 COR: branco, azul, preto, lilás.	HAVAIANAS	50,00	R\$ 17,10	R\$ 855,00
109	CHINELOS DE DEDO (tipo Havaianas) possui várias opções de cores, desde as opções clássicas até as cores que são tendências de moda. INDICADO: Dia a dia ESTILO DA PEÇA: lisa MATERIAL: borracha MODELO: Top ORIGEM: Nacional Nº 37/38 COR: branco, azul, preto, lilás;	HAVAIANAS	50,00	R\$ 17,10	R\$ 855,00
110	CHINELOS DE DEDO (tipo Havaianas) possui várias opções de cores, desde as opções clássicas até as cores que são tendências de moda. INDICADO: Dia a dia ESTILO DA PEÇA: lisa MATERIAL: borracha MODELO: Top ORIGEM: Nacional Nº 38/39 COR: branco, azul, preto, lilás	HAVAIANAS	30,00	R\$ 17,10	R\$ 513,00
120	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza. nº 36	BRACOL	30,00	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00
121	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza. nº 37	BRACOL	31,00	R\$ 51,40	R\$ 1.593,40
122	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza. nº 38	BRACOL	22,00	R\$ 51,40	R\$ 1.130,80
123	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza. nº 39	BRACOL	18,00	R\$ 51,40	R\$ 925,20
124	SAPATOS DE SEGURANÇA DE ELÁSTICO PRETO, sapatos de segurança para uso profissional com abertura lateral em elástico recoberto, confeccionada em vaqueta preta, colarinho acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, biqueira plástica, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobrepalmilha antimicrobiana. CARACTERÍSTICAS GERAIS- Sapato de segurança de forma alta e larga que propicie conforto e um bom calce de acordo com as normas. Aplicação: sapato de segurança ideal pra uso em laboratório, enfermagem e cozinha industrial.	BRACOL	30,00	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
125	BOTA DE BORRACHA preta para limpeza. nº 35	BRACOL	5,00	R\$ 51,40	R\$ 257,00

**Valor Total Homologado - R\$ 65.209,33**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: D'MILLE IND. COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 12.148.000/0001-12**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	DESINFETANTE Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou Lavanda, para lavagem geral das superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem 1 Litro com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	Super Clean	500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
13	ÁGUA SANITÁRIA , multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0 % a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 5 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde..	Primissias	915,00	R\$ 7,80	R\$ 7.137,00
16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO com 8 unidades, de alta qualidade e resistência, peso 60 gramas. Composição/ingrediente: aço carbono. Esponja de ótima qualidade p/ limpeza de superfícies c/ sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos.	Astro	1.112,00	R\$ 1,45	R\$ 1.612,40
22	Esponja Para lavar Louça - Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm. Nas cores verde e amarelo, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3( três) unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem.	Bettanin	1.305,00	R\$ 2,80	R\$ 3.654,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 litros preto, com 10 unidades, reforçado, medindo 63 cm x 80 cm, fabricado em polietileno de baixa densidade acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com	Plastpérola	3.520,00	R\$ 3,85	R\$ 13.552,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

	a Lei do Consumidor.				
31	SAPÓLEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 300ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	Sany Mix	600,00	R\$ 5,97	R\$ 3.582,00
33	RODO DE ESPUMA com largura de 30 cm, e encabado com madeira de 120 cm de comprimento. Tipo dupla face.	Apolo	1.010,00	R\$ 5,93	R\$ 5.989,30
56	SABONETE LIQUIDO CLICERINADO aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce, aplicação para higienização e hidratação da pele frasco de 1 litro a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência numero do lote validade e numero de registro no ministério da saúde.	Soft	150,00	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
70	TALCO INFANTIL EMBALADO COM 200G PARA HIGIENE INFANTIL, COMPOSIÇÃO; TALCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO E FRAGRÂNCIA SUAVE.	Tralalá	100,00	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
75	CONDICIONADOR PARA BEBE CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO ; INDICADO PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOO ESSENCIA; L CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE HIDROXIETIL BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO DE 480 ml.	Tralalá	100,00	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
76	Shampoo p Bebê - com essência composto de cocoamidopropil bateína glicerina, edta, água deionizada, uso infantil para todos os tipos de cabelo sem álcool e de PH balanceado embalagem em frasco plástico de 480 ml	Tralalá	100,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
90	LENÇO UMEDECIDO pacote, ideais para a higiene de bebês e crianças, fórmula com suave perfume, não contém álcool etílico, enriquecido com extrato de aloe vera e vitaminas.	Baby Bless	1.000,00	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00
91	LENÇO UMEDECIDO balde com 500 lenços aprox. 21x12,5cm. Composição: água purificada, lanolina, propilenoglicol, cocamidopropil, betaína, polissorbato 20, edta, metilparabeno, diclorobenzílico, bronopol e fragrância c/500 metros.	Baby Bless	50,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00
92	MAMADEIRA; EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; RESISTENTE A TEMPERATURA E AUTOCLAVACAO; COM BICO EM SILICONE ATOXICO, INSIPIDO, SEM REBARBAS E BORDASCORTANTES, COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE PARA 240 ML; COM GRADUACAO ESCALA DE 5 EM 5 ML, COM TIMBRE; ROTULAGEM C/ FABRICACAO, Nº LOTE, PROCEDENCIA E	Baby Bless	180,00	R\$ 13,84	R\$ 2.491,20



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

	VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.				
115	LIXEIROS P/ COZINHA, 100 litros, com tampa, em plástico reforçado.	Arplast	20,00	R\$ 97,92	R\$ 1.958,40
116	Lixeiros para Cozinha - 62 litros com tampa em plástico reforçado.	Arplast	10,00	R\$ 53,51	R\$ 535,10
117	LIXEIRA PLÁSTICA Com pedal, plástico reforçado, capacidade 20 litros, preta, Dimensões do produto: 34,1 x 25,3 x h 43,2 cm	Arplast	60,00	R\$ 25,61	R\$ 1.536,60
119	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, de polietileno transparente. Tamanho único. Cx c/ 50 pares.	Volk	200,00	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00

**Valor Total Homologado - R\$ 60.268,00**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

\_\_\_\_\_  
NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA**  
**CNPJ/CPF: 09.664.617/0001-86**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	DESINFETANTE Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou Lavanda, para lavagem geral das superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem 2 Litros com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	DOOBY	300,00	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
14	COPO DESCARTAVEL – tipo PVC para água com 180 ml estriada cores, branco, translúcido e cristal pacote com 100 unidades	COPOMAS	520,00	R\$ 4,23	R\$ 2.199,60
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 litros preto, com 20 unidades, reforçado, medindo 39 cm x 58 cm, fabricado em polietileno de baixa densidade acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	RPM	6.020,00	R\$ 3,20	R\$ 19.264,00
32	PANO DE CHÃO XADREZ 40/60 cm Pano de chão xadrez cinza e branco. Próprio para limpeza geral de qualquer ambiente. Alta absorção.	NAVITEX	400,00	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
37	VASSOURA - tipo de nylon, luxo base em madeira resistente, cerdas plumadas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda base a fuxação das cerdas a base deverá ser firme e	PREFERIDA	552,00	R\$ 7,90	R\$ 4.360,80



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

	resistente cabo de madeira plastificado medindo 1,20 m , com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso domestico.				
39	BALDE plástico de 10 LTS resistente, em polipropileno, com alça em metal, capacidade em 10 litros.	ARQPLAST	200,00	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
40	BALDE plástico de 15 LTS resistente, em polipropileno, com alça em metal, capacidade em 15 litros.	ARQPLAST	20,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00
41	Rodo Para Puxar Água tamanho Grande - rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla ( 0,5 cm de espessura) cabo de madeira, (1,20m) revestido em plástico.	LOCATELLI	650,00	R\$ 12,62	R\$ 8.203,00
54	SABONETE LIQUIDO EM GALÃO DE 5 LITROS PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS PH 100% : 5,5 – 6,0 APARÊNCIA E ODOR: LIQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES. DENSIDADE: 1,010 – 1,018 G/CM³ VISCOSIDADE: 2.500 – 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°) SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100% DILUIÇÃO: PRONTO PARA USAR. SEM DILUIR. VOLÁTIL: SEM FRAGRÂNCIA.	BRISA	102,00	R\$ 21,70	R\$ 2.213,40
57	Dispenser para sabonete líquido - em plástico ABC, cor branco ou cinza, dimensão: 22,5 x 11 x 11,5 cm Obs: de uso prático de fácil instalação recarga e limpeza, com visor para verificar o término do refil. Materiais resistentes, sistema próprio de fixação. Ecologicamente correta, pois o material é 100% reciclável. Compatível com a maioria das recargas do mercado.	BELL PLUS	62,00	R\$ 32,15	R\$ 1.993,30
59	PRENDEDOR DE CABELO, mini elástico de silicone; cores variadas.	IMPORT.	20,00	R\$ 5,65	R\$ 113,00
68	Gel fixador p/ Cabelo -FORTE FIXAÇÃO - SEM ÁLCOOL - BRILHO MOLHADO COMPOSIÇÃO: ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE CROSSPOLYMER, AMP-ACRYLATES/ALLYL METHACRYLATE COPOLYMER, PROPYLENE GLYCOL, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE, DISODIUM EDTA, PARFUM, SODIUM HYDROXIDE, CI 19140, AQUA POTE DE 250 G.	ALQUIMINAS	30,00	R\$ 8,30	R\$ 249,00
69	PENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO para cabelo, dentes finos (para piolho), Tamanho: 10 cm	COPLASIL	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
74	CHUPETA ORTODONTICA -	LOLLY BABY	150,00	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

	CHUPETA ORTODONTICA DE SILICONE PARA BEBES DE 06 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO.				
83	ESCOVA PARA CABELO COM CERDAS EXTRA MACIA, DIMENSÕES APROX. 3,5 X 9 X 19,5 CM, PESO APROX. 45 G	PLASTBRASIL	30,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00
97	PILHA AA Descrição: Cartela de Pilhas Alcalina Pequena (AA) com 2 unidades Modelo: AA Dimensões: aprox. 4,5 x 1,5 cm	ELGIN	680,00	R\$ 3,97	R\$ 2.699,60
98	PILHA AAA Tipo de produto: Pilha Alcalina Categoria: AAA Conteúdo da embalagem: 2 Pilhas Alcalinas Voltagem (volts): 1.5V	ELGIN	180,00	R\$ 4,44	R\$ 799,20
100	BICO DE MAMADEIRA- em silicone para mamadeira de 250 ml formato anatômico sem defeitos, resistente a autoclavagem, incolor acondicionado RM; embalagem individual apropriada.	LOLLY BABY	70,00	R\$ 3,75	R\$ 262,50
101	CORTADOR DE UNHA- tipo profissional em metal inoxidável	FASHION	16,00	R\$ 5,65	R\$ 90,40
102	Grampo para Cabelo N° 05: Composição arame de aço ponta com resina de poliéster e pigmentos, caixa com 100 unidades	DARMA	15,00	R\$ 3,75	R\$ 56,25
112	INSETICIDA (VENENO) – para insetos, aerosol embalagem de 300 ml a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote validade e número de registro no ministério da saúde	ULTRA INSET	640,00	R\$ 12,10	R\$ 7.744,00

**Valor Total Homologado - R\$ 57.566,55**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

\_\_\_\_\_  
NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública

08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral

12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental

12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental

12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MORGAN & MORGAN LTDA - ME**

**CNPJ/CPF: 04.175.743/0001-53**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 litros preto, com 05 unidades, reforçado, medindo 75 x 105 cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	MULTI SACOS	1.720,00	R\$ 5,33	R\$ 9.167,60
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 litros preto, com 10 unidades, reforçado, medindo 59 cm x 62 cm, fabricado em polietileno de baixa densidade acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	MULTI SACOS	3.650,00	R\$ 3,33	R\$ 12.154,50

**Valor Total Homologado - R\$ 21.322,10**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

\_\_\_\_\_  
NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 79/2016  
b) Licitação Nº : 44/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
08.244.0010.2.044. - Manutenção da Assistência Social Geral  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MJD COMERCIAL EIRELI - EPP**  
**CNPJ/CPF: 23.418.160/0001-50**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DETERGENTE- líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, data da fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 2 anos. (Tipo, Ypê, Limpol, Veja ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior)	ALPES	2.520,00	R\$ 1,60	R\$ 4.032,00
5	DESINFETANTE- concentrado Eucalipto, Floral ou Lavanda, para lavagem geral das superfícies, banheiros e utensílios.Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem 500 ML	ALPES	1.736,00	R\$ 3,46	R\$ 6.006,56
9	LIMPA PISOS- produto para limpeza de pisos cerâmicos, embalagem plástica resistente de 5 litro cada, validade mínima de 6 meses e mínima de 1 ano.	BRILMAX	600,00	R\$ 13,29	R\$ 7.974,00
11	Pedra Sanitária- arredondada com suporte, aroma floral, composição: paradiclorobenzeno, essência e corante, peso 35 g.	SANY	720,00	R\$ 1,72	R\$ 1.238,40
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO grossa nº	INOVE	100,00	R\$ 1,47	R\$ 147,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

	02, de alta qualidade e resistência, peso 25 gramas. Composição/ingrediente: aço carbono. Esponja de ótima qualidade p/ limpeza de superfícies c/ sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos.				
19	LIMPADOR MULTIUSO. Limpador multiuso Embalagem de 5 litros. (Tipo Veja, Limpol, Minuano, Ipê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior)	BELAQUIMICA	900,00	R\$ 18,82	R\$ 16.938,00
20	FOSFORO - COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES, EMBALAGEM COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 FOSFOROS CADA. SEGURANÇA INMETRO OCP 0008.	PARANA	208,00	R\$ 2,78	R\$ 578,24
36	VASSOURA DOMÉSTICA, vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20 m, comprimento das cerdas 60 cm.	CAMARGO	451,00	R\$ 12,90	R\$ 5.817,90
44	Vassoura Sanitária - de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênico.	SANIPRIN	130,00	R\$ 6,95	R\$ 903,50
48	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: Produto de limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Embalagem de 5 litros	BELAQUIMICA	183,00	R\$ 35,79	R\$ 6.549,57
49	CERA - tipo líquida aplicação de pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex: cor conforme pedido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência número do lote validade e número de registro no Ministério da Saúde embalagem de 1 litro.	BRILMAX 750	180,00	R\$ 4,23	R\$ 761,40
51	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA. Avental térmico impermeável desenvolvido para uso em cozinhas industriais, e também de pequeno porte, retardante a chama com exclusivo tratamento atóxico e impermeável; proporcionam elevado conforto e eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil. MEDIDA: 90cm x 70cm Processo de Higienização: de fácil execução, aconselhamos higienização diária com detergente neutro e escova de fibras suaves para melhor conservação do EPI.	FLABOM	20,00	R\$ 24,10	R\$ 482,00
64	SABONETE, sabonete de 90g, branco, suave, cremoso e perfumado( tipo Lux, Palmolive, Francis ou similar)	LILY	300,00	R\$ 1,75	R\$ 525,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

66	TOALHA DE BANHO, 100% algodão, felpa dupla, com barra nos quatro lados. Cores diversas.	FLABOM	150,00	R\$ 21,70	R\$ 3.255,00
79	SABONETE P/BEBÊ, sabonete infantil, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de PH balanceado, dermatologicamente testado Embalagem: deverá conter no mínimo 80 gramas.	123	600,00	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
84	ESCOVA DE LAVAR ROUPA oval material plástico com cerdas de plásticos rígido.	LOCATELLI	25,00	R\$ 4,10	R\$ 102,50
95	POMADA INFANTIL, PARA ASSADURA. COMPOSIÇÃO: RETINOL (VITAMINA A), NO MÍNIMO 5.000U.I; COLECALCIFEROL (VITAMINA D), NO MÍNIMO 900U.I; ÓXIDO DE ZINCO, NO MÍNIMO 150MG; E EXCIPIENTES. TUBO DE 45G.	BABYMED	80,00	R\$ 19,64	R\$ 1.571,20
96	DESODORIZADOR ambiente-aerosol, líquido composição: álcool atílico 39,2%, perfume água, nitrato de sódio, propelente (propano/butano), sem CFC, aroma lavanda, talco, flores do campo. Aplicação: eliminação de odores, frasco de alumínio 400 ml.	FRESH	440,00	R\$ 9,95	R\$ 4.378,00

**Valor Total Homologado - R\$ 62.616,27**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

\_\_\_\_\_  
NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 76/2016  
b) Licitação Nº : 41/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COFA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS SETORES DESTA MUNICÍPIO.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete  
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental  
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MARCOS DE SOUZA ALMEIDA**  
**CNPJ/CPF: 09.664.617/0001-86**

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	BACIA PLÁSTICA CANELADA 30 LITROS.	PLASMONT	34,00	R\$ 22,20	R\$ 754,80
2	BACIA PLÁSTICA REFORÇADA 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE.	ARQUIPLAST	8,00	R\$ 33,50	R\$ 268,00
3	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO.	ARQUIPLAST	30,00	R\$ 12,60	R\$ 378,00
4	BANDEJA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - MULTIUSO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 08 LITROS.	GIPLAS	40,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00
5	BALDE EM PLÁSTICO GRADUADO REFORÇADO, DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, VIRGEM E ATÓXICO, ALÇA EM FERRO GALVANIZADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.	ARQUIPLAST	20,00	R\$ 21,90	R\$ 438,00
7	CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 1ª QUALIDADE, COM TAMPA RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 32X45X28 - CAPACIDADE PARA 29 LITROS, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.	PLASMONT	10,00	R\$ 59,80	R\$ 598,00
8	DISPENSER PARA COPOS 180/200 ML EM CRISTAL/INOX.	AURIMAR	10,00	R\$ 54,50	R\$ 545,00
9	DISPENSER PARA COPOS 50 ML EM CRISTAL/INOX.	AURIMAR	10,00	R\$ 29,54	R\$ 295,40
12	POTE EM POLIETILENO COM TAMPA 02 LITROS - ATÓXICO, ANTIBACTERICIDA.	JAGUAR	25,00	R\$ 26,00	R\$ 650,00
13	POTE EM POLIETILENO COM TAMPA 08 LITROS - ATÓXICO, ANTIBACTERICIDA.	JAGUAR	30,00	R\$ 29,70	R\$ 891,00
14	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RETANGULAR - CAPACIDADE 06 LITROS MEDIDAS:315 X 230 X 100mm.CORPO TRANSPARENTE.	RICHIOTTO	40,00	R\$ 30,30	R\$ 1.212,00
15	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA 04 LITROS MULTIUSO DIMENSÕES:ALTURA 10 CM, LARGURA 29 CM, PROFUNDIDADE 29 CM, PESO:0,345	PLASNEW	30,00	R\$ 23,95	R\$ 718,50
17	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 14 (TIPO LINHA HOTEL) DIÂMETRO:14 CM ALTURA:14 CM VOLUME:2,1 LITROS.	INGÁ	35,00	R\$ 20,53	R\$ 718,55



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição N° 832

18	CANECO DE ALUMÍNIO Nº 12 (TIPO LINHA HOTEL) DIÂMETRO:12 CM, ALTURA:12 CM, VOLUME:1,3 LITROS.	INGÁ	20,00	R\$ 17,76	R\$ 355,20
19	CANECO DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE 3 LITROS.	INGÁ	8,00	R\$ 30,25	R\$ 242,00
25	COLHER DE PAU - TAMANHO MÉDIO.	ESTOFE	10,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00
26	FACA DE MESA EM INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0mm, COMPRIMENTO MÍNIMO 19 CM, CABO EM INOX 1ª LINHA.	GOLDEN	260,00	R\$ 9,10	R\$ 2.366,00
28	COPO DE VIDRO TEMPERADO - INCOLOR. MEDIDAS:220 ML.	WILTON	300,00	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
30	ESCUMADEIRA MÉDIA CABO RESISTENTE DE POLIPROPILENO.	SIQTER	20,00	R\$ 9,52	R\$ 190,40
32	CONCHA DE ALUMÍNIO MEDIDAS:100 X 355 mm (DIAM. X CABO) CAPACIDADE: 250 ML.	MARTINAZZO	10,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00
34	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS CONTENDO 05 POTES DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM FORMATO QUADRADO, COM TAMPA TRANSPARENTE PODENDO SER COLORIDA.SENDO A CAPACIDADE DOS POTES, APROXIMADAMENTE DE:01 POTE DE 1,8 L, 01 POTE DE 3,6 L, 01 POTE DE 4,5 L, 01 POTE DE 7 L.	JAGUAR	10,00	R\$ 35,35	R\$ 353,50
35	COADOR GRANDE - TIPO PANO 100% ALGODÃO.	SALEAS	77,00	R\$ 4,50	R\$ 346,50
36	COADOR PEQUENO - TIPO PANO 100% ALGODÃO.	SALEAS	50,00	R\$ 3,15	R\$ 157,50
37	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL - CORPO EM POLIETILENO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, MEDIDA APROX. 150 mm.	LIG-BRINKS	16,00	R\$ 9,60	R\$ 153,60
38	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO MEDIDAS:120 X 430 mm (DIAM. X CABO)	MARTINAZZO	10,00	R\$ 7,93	R\$ 79,30
42	FACA DE SERRA PROFISSIONAL (FACA DE PÃO) MEDIDAS:8" (COMP.) COR: BRANCO MATERIAL: AÇO INOX CABO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, BOA QUALIDADE E BORDAS LISAS.	MARTINAZZO	44,00	R\$ 16,83	R\$ 740,52
43	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 04 COMP:45 CM, LARGURA:30 CM, ALTURA:7 CM.	VISOTEX	40,00	R\$ 38,98	R\$ 1.559,20
44	ASSADEIRA COMUM Nº 02 COMP:36 CM, LARGURA:24 CM, ALTURA:4 CM.	VISOTEX	30,00	R\$ 29,40	R\$ 882,00
50	GARRAFA TÉRMICA - 05 LITROS MATERIAL PLÁSTICO, CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS, MÍNIMO DE 06 HORAS. ALTURA:30 CM, LARGURA:17,50 CM, PESO APROX.:0,775	SOPRANO	5,00	R\$ 34,52	R\$ 172,60
51	JARRA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR CAPACIDADE DE 01 LITRO.	SIV	20,00	R\$ 14,62	R\$ 292,40
54	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA.	LAR PLASTICOS	30,00	R\$ 136,88	R\$ 4.106,40
55	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, BRANCA, COM ALTURA DE 1,04 m E DIÂMETRO DE 68 cm.	ARQ PLAST	30,00	R\$ 186,84	R\$ 5.605,20
59	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE:4,5 LITROS, PRODUTO DE 1ª LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	BOM CHEFE	20,00	R\$ 52,82	R\$ 1.056,40



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 21

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

61	PEGADOR MULTIUSO, TOTALMENTE EM AÇO INOX POLIDO, APROXIMADAMENTE 30 cm, EM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	MADEFER	30,00	R\$ 9,50	R\$ 285,00
63	RALADOR DE VERDURAS E LEGUMES.	VIEL	20,00	R\$ 7,85	R\$ 157,00
66	PANO DE PRATO - PARA ENXUGAR PRATOS, 100% ALGODÃO, BRANCO, LISO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 65 cm.	MARTINS	420,00	R\$ 5,93	R\$ 2.490,60
67	PRATO FUNDO DE VIDRO INCOLOR (TIPO DURALEX)	BBMIX	204,00	R\$ 5,44	R\$ 1.109,76
68	JARRA PLÁSTICA COM BICO DOSADOR DE 04 LITROS.	PLASMONT	5,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00
69	COLHER DE ARROZ AÇO INOX (LINHA TIPO HOTEL) COMP:525mm;ESEPSSURA:1,2mm;ALTURA:45mm;LARGURA:82mm.	ARTHOUSE	10,00	R\$ 9,15	R\$ 91,50
70	ABRIDOR DE LATA INOX.	ABBMIX	20,00	R\$ 11,00	R\$ 220,00
71	ESPREDADOR DE BATATAS E LEGUMES.	KELLER	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00
72	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, ATÓXICA, COM TAMPAS, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 02 LITROS.	GIPLAS	25,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00
73	TÁBUA DE VIDRO TEMPERADO PARA CORTAR ALIMENTOS 25 X 35 CM.	ELEGANTEQ	25,00	R\$ 21,80	R\$ 545,00
74	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 30 X 50 CM NA COR BRANCA.	ALVES	15,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50
82	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 01 VELOCIDADE 4 LITROS - ALTA ROTAÇÃO, LIQUIDIFICA, MISTURA E PICA, TEM COPO COM CAPACIDADE DE 04 LITROS, 1200W DE POTÊNCIA E LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS PARA TRITURAR COM MAIS RAPIDEZ, ALÉM DE FACILITAR NA HORA DA LIMPEZA, MATERIAL:BASE - NYLON, CORPO - INOX 430, COPO - INOX 304. CAPACIDADE DO COPO:04 LITROS, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS, RISCOS E MANCHAS, DESMONTÁVEL, SEM BORRACHA E NÃO RETÉM ODORES.FUNÇÕES:MISTURA, PICA, LIQUIDIFICA.PAINEL:SIMPLES, APENAS COM BOTÃO LIGA/DESLIGA.BASE ANTIDERRAPANTE, PORTA-FIO, ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA 1200W, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 0,8W/H VOLTAGEM - 110 V.	JL COLOMBO	5,00	R\$ 476,92	R\$ 2.384,60
83	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 2 LITROS - FUNÇÕES CARACTERÍSTICAS:CAPACIDADE 2 LITROS, MATERIAL DO COPO PLÁSTICO, VELOCIDADE - 5, FUNÇÃO PULSAR, TAMPAS REMOVÍVEL, PORTA-FIO, SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA.	MONDIAL	11,00	R\$ 133,50	R\$ 1.468,50
84	COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, BRANCO, NÃO TÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO CORTANTES, MASSA MÍNIMA:0,75 G. ACONDICIONAMENTO:PACOTE PLÁSTICO LACRADO C/100 UNIDADES.	COPOMAIS	650,00	R\$ 2,60	R\$ 1.690,00
85	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, BRANCO, NÃO TÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO	COPOMAIS	1.220,00	R\$ 3,95	R\$ 4.819,00



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 22

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

	CORTANTES.MASSA MÍNIMA:1,62 G. ACONDICIONAMENTO:PACOTE PLÁSTICO LACRADO C/100 UNIDADES.				
86	SAQUINHO DE PAPEL P/PIPOCA - TAMANHO MÉDIO. CARACTERÍSTICAS:PAPEL LISO. DIMENSÕES CADA: 13 CM DE ALTURA E 7,5 CM E 13 CM DE LARGURA. EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	PR EMB	300,0 0	R\$ 10,95	R\$ 3.285,00
87	COLHER DESCARTÁVEL P/SOBREMESA - MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO. EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	STRAWPLAS T	300,0 0	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
88	PRATO PLÁSTICO - 26 CM EMBALAGEM C/10 UNIDADES. BRANCO	FORFEST	150,0 0	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
89	PRATO PLÁSTICO - 15 CM EMBALAGEM C/10 UNIDADES. BRANCO	FORFEST	500,0 0	R\$ 1,10	R\$ 550,00
93	CANUDO P/REFRIGERANTE - FLEXÍVEL, CORES SORTIDAS EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	PR EMB	300,0 0	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00
95	SACO P/MINI CACHORRO-QUENTE - MEDIDAS: 15 X 10 EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	VEIMAR	130,0 0	R\$ 14,53	R\$ 1.888,90
97	GUARDANAPO 20/21 - PAPEL CELULOSE,BRANCO, MACIO, EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	CREPIL	330,0 0	R\$ 1,03	R\$ 339,90
98	TOUCA DESCARTÁVEL - TNT UNISSEX, EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	DESCARPAC K	200,0 0	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00
99	SAQUINHO PLÁSTICO P/GELADINHO 4 X 23 CM, EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	PR EMB	200,0 0	R\$ 3,40	R\$ 680,00
100	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 25 X 35 CM.	LIBREPLAST	200,0 0	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00
101	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 35 X 45 CM.	LIBREPLAST	200,0 0	R\$ 22,83	R\$ 4.566,00
102	PAR LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EMBALAGEM C/100 UNIDADES.	NOBRE	200,0 0	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
103	PAR LUVA DESCARTÁVEL, LÁTEX, CIRÚRGICA, EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	NOBRE	50,00	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
104	GARFO PLÁSTICO P/SOBREMESA, EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	STRAWPLAS T	100,0 0	R\$ 4,24	R\$ 424,00
105	PAPEL TOALHA - 60 FOLHAS, BRANCO EMBALAGEM C/02 UNIDADES.	STYLUS	200,0 0	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
106	PAPEL FILME - 30 METROS CADA ROLO.	GIOPACK	100,0 0	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
107	SACO PLÁSTICO P/AMOSTRA DE ALIMENTOS. MEDIDAS:12 X 30 EMBALAGEM C/500 UNIDADES.	GIOPACK	50,00	R\$ 15,50	R\$ 775,00
108	SACOS PLÁSTICOS P/FREEZER - CAPACIDADE 3 LITROS.	GIOPACK	12,00	R\$ 5,20	R\$ 62,40

**Valor Total Homologado - R\$ 75.802,13**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 23

Segunda-feira

05 de Setembro de 2016

Ano V

Edição Nº 832

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 70/2016  
b) Licitação Nº : 36/2016  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 02/09/2016  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PLÁSTICAS EMPILHÁVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SUAS DIVERSAS ATIVIDADES EM SEUS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS.

08.244.0010.2.040. - Manutenção da Gestão do Programa IGBDF

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL MS LICITA LTDA ME**  
**CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	MESA PLÁSTICA EMPILHÁVEL BRANCA. MEDIDAS: 70 X 70 X 70 CM.	GOYANA	50,00	R\$ 61,96	R\$ 3.098,00
2	CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL BRANCA CAPACIDADE: 140 KGS HOMOLOGADA INMETRO.	GOYANA	200,00	R\$ 35,12	R\$ 7.024,00

**Valor Total Homologado - R\$ 10.122,00**

Mauá da Serra, 02 de setembro de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL